
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA DI
MEMORIZZAZIONE DEI DATI DI DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E
GENETICA MOLECOLARE. SPESA COMPLESSIVA EURO 248.219,98
IVA 22% INCLUSA.

IL DIRETTORE SANITARIO
nella persona del Dott. Fabio Pezzoli

in forza della delega conferitagli con provvedimento n. 754 del 03/05/2019

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO F.F. DOTT.SSA EMI BONDI

Premesso che con nota del 09.07.2020 il direttore dell’UOC Information and
Communications Technology ha richiesto l’acquisto di un sistema di memorizzazione dei dati
di diagnostica per immagini e genetica molecolare, nonché, a seguito dell’emergenza Covid-
19, per future analisi epidemiologiche e cliniche, comprensivo di n. 10 giornate di servizi
professionali necessari all’installazione e alla configurazione degli apparati, del software di
gestione e dell’assistenza e manutenzione 24x7 per n. 3 anni;

Considerato che:

- con lettera di invito PG n. 0041471/20 del 20.07.2020 è stato disposto:

a) di esperire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs.
18.04.2016 n. 50, mediante utilizzo della piattaforma SinTel per l’affidamento della
fornitura di un sistema di memorizzazione dei dati, per un importo presunto di €
210.000,00 IVA esclusa;

b) di invitare le seguenti società a formulare la propria migliore offerta per
l’aggiudicazione di quanto sopra esposto:

 DISC di Bergamo
 Lutech S.p.A. di Milano
 Project Informatica s.r.l. di Stezzano (BG)
 Maticmind di Vimodrone (MI)
 Errevi System di Reggio Emilia



 Converge S.p.A. di Roma
 Dedagroup S.p.A. di Trento
 ITD Solutions S.p.A. di Milano
 Var Group S.p.A. di Empoli (FI)

c) di aggiudicare l’appalto secondo il criterio del “prezzo più basso”, ai sensi dell’art. 95
comma 4 lett. b), del d.lgs. n. 50/2016, in subordine alla verifica della corrispondenza ai
requisiti prescritti dal disciplinare di gara;

Riscontrato che:

- entro il termine di scadenza, fissato per il giorno 30.07.2020 alle ore 10.00, sono pervenute
le seguenti offerte:

 Lutech S.p.A. il 29.07.2020 (protocollo informatico n. 1596036378490)
 Maticmind il 30.07.2020 (protocollo informatico n. 1596095987225)

- in seguito alla verifica della documentazione amministrativa delle su citate società, le
stesse sono state ammesse alle successive fasi di gara, avendo riscontrato la completezza e
la conformità dei documenti prodotti;

Rilevato che:

- con mail in  data 30.07.2020 è  stata a trasmessa al direttore dell’UOC ICT Information
and Communications Technology la documentazione, scaricata dalla piattaforma SinTel,
per le valutazioni di idoneità tecnica ed economica e la relativa graduatoria economica:

Denominazione Importo offerta (Iva esclusa)

Lutech S.p.A. € 203.459,00

Maticmind € 205.550,57

- con scritto @mail in pari data il direttore dell’UOC ICT Information and Communications
Technology ha espresso parere favorevole all’aggiudicazione della procedura in questione
alla Lutech S.p.A., in qualità di miglior offerente;

Precisato che:

- per quanto sopra esposto, risulta aggiudicataria – in via provvisoria – la Lutech S.p.A.,
miglior offerente, per un importo complessivo pari a € 203.459,00 IVA 22% esclusa, con
un’offerta così composta:

Codice Descrizione Quantità

Prezzo
unitario

IVA
esclusa

Importo
complessivo
IVA esclusa

IBEIO-IBQDR
INFINIBAND NIC -
10GBE MIG W/O
OPTICS

6 € 636,00 € 3.816,00

IA200-8T-
400G

A200-
2.2GHZ/2C/16G+15X8TB
SAT/400GB

6 € 7.781,00 € 46.686,00

ISSD-400GB ISD - 400GB SSD 6 € 461,00 € 2.766,00

800-0078
PWCRD KIT FOR GEN6
NORMAL CHASSIS

3 € 30,00 € 90,00

M-PSM-HW-
I-002

PROSUPPORT 4HR/MC
HARDWARE SUPPORT

1 € 22.998,00 € 22.998,00



IFEIO-10GBE
2X10GBE SFP+ W/O
OPTICS

6 € 299,00 € 1.794,00

PS-PDADT-
OISITECH

PD ADDL DEPL TIME:
8HR ONSITE ISI TECH

5 € 2.326,00 € 11.630,00

851-0210
CABLE, IB QDR, QSFP-
QSFP, 5M

12 € 202,00 € 2.424,00

851-0296
TRANSCEIVERS/OPTIC/
SFP+/SR/10GBE/2 GEN6

6 € 55,00 € 330,00

ICH-NORM
BASE CHASSIS -
NORMAL

2 € 1.659,00 € 3.318,00

IFILL-NODE-
NORM

NODE FILLER WITH
NORMAL SLEDS

2 € 391,00 € 782,00

851-0168
SWITCH IB QDR 18
PORT 1PS 1U
MELLANOX

2 € 5.262,00 € 10.524,00

PS-BD-
ISI1NHX

BD FOR ISILON
EXPANSION

6 € 547,00 € 3.282,00

458-001-863 ONEFS PRODUCT 1 - -

456-111-837
ONEFS BASE LICENSE
TIER 4=ID

6 € 2.415,00 € 14.490,00

456-111-841
ONEFS CAPACITY
LICENSE TIER 4 =CB

720 € 28,00 € 20.160,00

M-PSM-SW-I-
002

PROSUPPORT 4HR/MC
SOFTWARE SUPPORT

1 € 12.227,00 € 12.227,00

458-001-964
ENTERPRISE
ADVANCED BUNDLE
TIER 4=ID

6 € 1.268,00 € 7.608,00

M-PSM-SW-I-
002

PROSUPPORT 4HR/MC
SOFTWARE SUPPORT

1 € 4.108,00 € 4.108,00

458-001-965
ENTERPRISE ADV
BUNDLE CAP T4 PER
TB=CB

720 € 27,00 € 19.440,00

M-PSM-SW-I-
002

PROSUPPORT 4HR/MC
SOFTWARE SUPPORT

1 € 10.347,00 € 10.347,00

458-001-969 HDFS FOR ONEFS 0.00 6 - -
M-PSM-SW-I-
002

PROSUPPORT 4HR/MC
SOFTWARE SUPPORT

1 - -

458-001-947 SMARTLOCK 1 - -
M-PSM-SW-I-
002

PROSUPPORT 4HR/MC
SOFTWARE SUPPORT

1 € 1.615,00 € 1.615,00

456-112-047
SMARTLOCK BASE
LICENSE TIER 4=ID

6 € 144,00 € 864,00

456-112-051
SMARTLOCK
CAPACITY LICENSE
TIER 4 =CB

720 € 3,00 € 2.160,00

Totale complessivo € 203.459,00

- la spesa complessiva per la fornitura di cui al presente provvedimento, pari a € 248.219,98
IVA 22% inclusa, può essere finanziata come di seguito precisato:



2020

Autorizzazione n. 1588 sub 1 DAZ – Acquisti in c/capitale per piccoli
investimenti da aut. 1710

€ 41.394,60

Autorizzazione n. 61598 sub 1 ICT – Acquisti in c/capitale per
emergenza COVID-19 da aut. 61500

€ 206.825,38

Totale complessivo € 248.219,98

Acquisito il parere del direttore amministrativo e del direttore sociosanitario f.f.

DELIBERA

1. di prendere atto della procedura negoziata in epigrafe, espletata ai sensi dell’art. 36,
comma 2 lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, nonché dell’operato dell’UOC Politiche e gestione
degli acquisti, quale risultante dal report identificativo della procedura n. 1611560 del
28.07.2020, generato dalla piattaforma SinTel e riepilogativo delle operazioni di gara
effettuate sul sistema;

2. di assegnare alla Lutech S.p.A., miglior offerente, la fornitura di un sistema di
memorizzazione dei dati di diagnostica per immagini e genetica molecolare, nonché, a
seguito dell’emergenza Covid-19, per future analisi epidemiologiche e cliniche,
comprensivo di n. 10 giornate di servizi professionali necessari all’installazione e alla
configurazione degli apparati, del software di gestione e dell’assistenza e manutenzione
24x7 per n. 3 anni, per un importo di € 248.219,98 IVA inclusa;

3. di dare atto che:

- la presente aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei
requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016;

- ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, la stipula del contratto ha
luogo in deroga al termine dilatorio, di cui al comma 9 dello stesso articolo;

4. di dare atto altresì, che la spesa complessiva per la fornitura oggetto del presente
provvedimento per un importo di € 248.219,98 IVA 22% inclusa, viene finanziata come
segue:

2020

Autorizzazione n. 1588 sub 1 DAZ – Acquisti in c/capitale per
piccoli investimenti da aut. 1710

€ 41.394,60

Autorizzazione n. 61598 sub 1 ICT – Acquisti in c/capitale per
emergenza COVID-19 da aut. 61500

€ 206.825,38

Totale complessivo € 248.219,98

5. di dare mandato all’UOC Politiche e gestione degli acquisti di procedere, quindi, alla
stipula del relativo contratto con la sopracitata società aggiudicataria mediante scrittura
privata, in modalità elettronica, secondo il disposto dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. n.
50/2016;



6. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti degli
artt. 101 e 102 del d.lgs. n. 50/2016, il direttore dell’UOC ICT Information and
Communications Technology.

IL DIRETTORE SANITARIO
dott. Fabio Pezzoli

Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba UOC Politiche e Gestione degli Acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1482/2020)

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA DI MEMORIZZAZIONE DEI DATI DI DIAGNOSTICA
PER IMMAGINI E GENETICA MOLECOLARE. SPESA COMPLESSIVA EURO 248.219,98 IVA 22% INCLUSA.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 13/08/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

1588/20 1 X € 41.394,60

61598/20 1 X € 206.825,38

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☐ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☒ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: TC702 Importo 1: € 248.219,98

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 13/08/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA inclusa

102140020 Licenze d'uso (software e altre) 1588/2020 1 € 41.394,60

102140020 Licenze d'uso (software e altre) 61598/20 1 € 206.825,38

Bergamo, 14/08/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1482/2020 

ad oggetto: 

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA DI MEMORIZZAZIONE DEI DATI DI 

DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E GENETICA MOLECOLARE. SPESA COMPLESSIVA EURO 

248.219,98 IVA 22% INCLUSA.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☐  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Parere non richiesto 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Bondi Emi 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2020-08-20T14:04:15+0000


		2020-08-20T14:08:50+0000
	Firma applicativa




